



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

De yngste i det ældste

Besøg i Lemvig Kirke

En ganske almindelig onsdag var der et mylder i Lemvig Kirke af alle børn fra indskolingen på Christinelystskolen. I tre hold var 0.-1. og 2.-3. klasserne forbi kirken og inde for at se nærmere på dette byens ældste hus – eller i hvert fald kirke på byens ældste placering. Det var tid for den årlige fagdag om kristendom og kirkebygning – og hvad er mere naturligt end at gøre brug af selve kirkebygningen, når den nu ligger der og "altid" har ligget der.

Velmotiverede og spørgelystne

I kirken mødte de den ene af sognepræsterne - undertegnede Poul Erik Knudsen – og det var virkelig en stor fornøjelse at møde den store lydhørhed og spørgelyst, som børnene gav udtryk for. Nogle vidste allerede i forvejen om skib, kor og våbenhus. Det var rigtigt fint.



Alteret med stakit

Efter at have siddet og lyttet og spurgt rejste vi os til sidst og gik frem for at sætte os ved stakittet foran alteret. Så kunne vi rigtig se det hele her tæt på. Stakittet blev til altersranken og det store bord til alteret, hvorpå var sat alterkalk og desk til vin og brød. Vi så vores krucifiks tæt på og snakkede om sårene i hænderne og i siden på Jesus, og det blev også til en snak om den person på toppen af alterbilledet – stående på jordkloden og med spyd og en slange, der blev spiddet - Jesus, der besejrede menneskets største fjende – døden – fordi han jo ikke blev i gravhulen efter sin død. "Hvor er Guds øje?" Det gamle øje øverst på alteret huskede flere af børnene. Det er jo pillet ned og har endnu ikke fundet en ny placering i kirkerummet. "Det må vi have gjort noget ved", tænkte præsten, som også fik meget med hjem fra den spændende formiddag – de yngste på besøg i det ældste.

Tak for besøget og velkommen igen.

Poul Erik Knudsen
Sognepræst



endda fjernsyn på værelset, andre en computer, hjemme havde de stue, køkken, forgang og baggang, og hvad der nu hører sig til. Først snakkede vi så om, at rummene i kirken havde nogle andre navne end rummene hjemme: Skib, kor, våbenhus, tårnrum, sakristi osv.

Så blev de bedt om at kigge sig omkring og finde ting i dette byens ældste hus, som de ikke fandt derhjemme. Der kom straks mange fingre i vejret, og på den måde kom vi rundt om prædikestol, døbefont, epitafium, krucifiks, bænke, gravsten, orgel, alter, alterstakit, kirkeskib, salmebøger – ja efterhånden blev listen rigtig lang, og selv små detaljer fik de øje på.

Dåb, konfirmation, bryllup, gudstjeneste og begravelse

På den måde fik vi snakket om nogle af alle de ting, som kirken bruges til, og som gør dette hus til et helt særligt hus, hvor alle har deres plads. Der var flere, som mente at huske, at de var blevet døbt af mig – præsten – og det skal jo nok passe. Flere havde lige været til konfirmation – nogle til bryllup osv.



Der er forskel på huse

Først snakkede vi om huse – om det, som er fælles for alle huse og lejligheder: At der er en dør ind og ud, vinduer, loft/tag, gulv, lamper osv. Alle børnene havde et værelse og en seng – nogle havde

Kirkekalender

JUNI:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 14. 2. søn. eft. trinitatis Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Sognets YM-projekt</i>	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag d. 21. 3. søn. eft. trinitatis Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Poul Erik Knudsen
Søndag d. 28. 4. søn. eft. trinitatis Kirketaxa: 97 82 24 24	10.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Gideonitterne</i>	10.00 Poul Erik Knudsen DR-transmission

På søndag

... er det 2. søndag efter trinitatis

"Kom, nu er alt rede!" - lyder det i søndagens evangelietekst (Luk. 14,16-24). I lignelsen fortæller Jesus om en mand, der ville holde et stort festmåltid og indbød mange. De mange takkede ja, men da alt var rede, og festen kom, takkede de alligevel nej. En for at tage sig af sin jord, en anden sine dyr og en tredje sin kone. Men manden ville have fest, så invitationen gik videre til andre, til de fattige, vanføre, blinde og lamme. Til folk på gader og stræder. Til alle og enhver.

På søndag lyder det igen: "Kom, nu er alt rede!" til fest. Kom og vær med! - lyder invitationen til enhver af os, for vi er både dem, som indimellem får så frygtelig travlt med alligevel at takke nej og undskyldte os - og vi er dem, som slet ikke troede, vi var inviteret med til den fest. Guds fest. Livets fest.

"Kom, nu er alt rede!" til gudstjenestens fest i Heldum Kirke kl. 9 og i Lemvig Kirke kl. 10.30

Mødekalendar

- Onsdag den 10. kl. 19.30**
Indre Mission – Klippen. Møde ved Thorkild Vad, Videbæk
- Torsdag den 11. kl. 10.00**
Sommercafé i Kirkehuset.
- Tirsdag den 16. kl. 14.30**
Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde
- Tirsdag den 16. kl. 17.00-19.00**
Spisefællesskab for aleneførelde og børn.
Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
- Mandag den 15. – søndag den 21. kl. 19.30**
Indre Mission – teltmøder i Harboøre
- Torsdag den 18. kl. 10.00**
Sommercafé i Kirkehuset.
- Torsdag den 18. kl. 19.30**
Luthersk Mission – møde i Kirkehuset
- Tirsdag den 23. kl. 19.30**
Indre Mission – Skt. Hans hygge hos Gurli og Per
- Tirsdag den 23. kl. 19.00**
Luthersk Mission – Skt. Hans fest hos Anne og Kaj, Fabjergkirkevej 83, Fabjerg
- Torsdag den 25. kl. 10.00**
Sommercafé i Kirkehuset.

Sommercafé i juni

Torsdage kl. 10.00 i Kirkehuset

- 11. Sommercafé v/ sognepræst Birgitte Krøyer
- 18. Sommercafé v/ sognepræst Poul Erik Knudsen
- 25. Sommercafé v/sognemedhjælper Kirsten Vindum



Fokus

Gudstjenesten på CD

Hver søndag optages gudstjenesten i Lemvig Kirke på CD.

I begyndelsen af den efterfølgende uge bliver CD'en omdelt til de personer i sognet, der er med i CD-ordningen. Alle har mulighed for at være med i ordningen, der er ganske gratis.

Kontakt Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86, hvis du er interesseret.

PS: Har du ingen CD-afspiller, kan du låne én af kirken til formålet.

Kirketaxa

Alle i sognene er – uanset om man bor i privat bolig eller på plejehjem – velkomne til at benytte sig af Kirketaxa for at komme til gudstjeneste i Lemvig eller Heldum.

Der er indgået aftale med to af byens taxafirmaer, som man ringer til på skift. Telefonnummeret står i Kirkekalenderen for hver uge.

Man betaler 20 kr. for at komme frem og tilbage – resten af betalingen afholdes af menighedsrådet.

Har du glemt noget?

Kirkehuset ligger inde med flere forskellige glemte ting og sager. Har du glemt noget hernelde, så kig forbi inden den 1. juli i Kirkekontorets åbningstid. Ikke afhentede ting vil herefter blive afleveret til genbrug.

Kirkehusets pedel